
 

P R O T O K Ó Ł NR LXVIII/2023 

 

z LXVIII sesji Rady Gminy Rytwiany, która odbyła się w dniu 28 marca 2023 r. 

w Urzędzie Gminy Rytwiany. 

 

 

I. Obecni na sesji:  

1/ Radni zgodnie z listą obecności.  

2/ Grzegorz Forkasiewicz – Wójt Gminy Rytwiany  

3/ Tomasz Fąfara – Sekretarz Gminy Rytwiany  

4/ Mirosława Szewczyk - Skarbnik Gminy Rytwiany  

 

II. Przebieg obrad:  

Obrady sesji trwały od godz. 13.10 do godz. 14.10. 

W sesji uczestniczyło 12 radnych.  

 

Nieobecny radny  

1. Artur Dzieciuch 

2. Michał Rajca  

3. Dorota Saramak  

 

 

Pkt 1  

Otwarcie sesji.  

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał klauzulę RODO dotyczącą ochrony danych 

osobowych.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski otworzył LXVIII sesję Rady Gminy Rytwiany, powitał 

wszystkich uczestników sesji.  

 

Pkt 2  

Sprawdzenie obecności i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski stwierdził obecność 12 radnych  

i prawomocność obrad.  

 

Przed odczytaniem porządku obrad Wójt Grzegorz Forkasiewicz złożył wniosek o rozszerzenie porządku 

obrad o podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Rytwiany porozumienia 

z innymi Gminami i Powiatami w celu opracowania Strategii Rozwoju Ponadlokalnego  dla Obszaru 

Strategicznej Interwencji – Dolina Wisły na lata 2021-2030. 

 

Sekretarz Gminy Tomasz Fąfara poinformował Radę Gminy, iż w związku z tym, że z funkcji lidera 

wycofała się Gmina Połaniec a funkcję lidera przejęła Gmina Sandomierz zachodzi konieczność 

podpisania nowej uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Rytwiany porozumienia 

z innymi Gminami i Powiatami w celu opracowania Strategii Rozwoju Ponadlokalnego  dla Obszaru 

Strategicznej Interwencji – Dolina Wisły na lata 2021-2030. Sekretarz Gminy Tomasz Fąfara podkreślił, 

że kwestie merytoryczne porozumienia się nie zmieniają, zmieniają się tylko kwestie związane z zmianą 

lidera. 

Porozumieniem międzygminnym z dnia 16 września 2021 r. określone zostały zasady współpracy 

jednostek samorządu terytorialnego zawartym w celu przygotowania i wdrażania Strategii Rozwoju 

Ponadlokalnego dla Obszaru Strategicznej Interwencji – Dolina Wisły na lata 2021-2030 zostały objęte 

gminy: Sandomierz, Klimontów, Koprzywnica, Opatów, Osiek, Ożarów, Zawichost, Pacanów, Połaniec, 

Staszów, Dwikozy, Lipnik, Łoniów, Łubnice, Obrazów, Rytwiany, Samborzec, Tarłów, Wilczyce, 

Wojciechowice. 

Na mocy porozumienia zawartego dnia 12 października 2022 r. stronami porozumienia stały się również 

powiaty – Opatowski i Staszowski.  



W celu wypracowania dokumentu strategii i zapewnienia ciągłości działań partnerstwa niezbędne jest 

zawarcie nowego porozumienia. Wprowadzona zmiana w porozumieniu polega na wyborze nowego 

Lidera partnerstwa. Lider Porozumienia Obszaru Strategicznej Interwencji – Dolina Wisły na lata 2021-

2030, ma możliwość ubiegania się o środki zewnętrzne dla partnerstwa w ramach instrumentów 

terytorialnych z perspektywy 2021-2030 oraz w ramach porozumień terytorialnych.  

 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek o rozszerzenie porządku obrad o uchwałę  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Rytwiany porozumienia z innymi Gminami  

i Powiatami w celu opracowania Strategii Rozwoju Ponadlokalnego  dla Obszaru Strategicznej 

Interwencji – Dolina Wisły na lata 2021-2030 

 

Wniosek o rozszerzenie porządku obrad został zatwierdzony jednogłośnie 12 głosami „za”. 

Obecnych podczas głosowania 12 radnych. 

 

 

 

Pkt 3  

Zatwierdzenie porządku obrad.  

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad wraz z wprowadzonymi zmianami i poddał pod 

głosowanie.  

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Sprawdzenie obecności i stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Zatwierdzenie porządku obrad. 

4. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy z poprzedniej sesji. 

5. Informacja Wójta o pracy między sesjami. 

6. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rytwiany na lata 2023 – 

2033. 

7. Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r. 

8. Uchwała w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego  

w budżecie Gminy Rytwiany w  2024 roku. 

9. Uchwała w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rytwiany w 2023 roku. 

10. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Rytwiany porozumienia  

z innymi Gminami i Powiatami w celu opracowania Strategii Rozwoju Ponadlokalnego  dla 

Obszaru Strategicznej Interwencji – Dolina Wisły na lata 2021-2030. 

11. Sprawy różne i wolne wnioski. 

12. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Porządek obrad został zatwierdzony jednogłośnie 12 głosami „za”. Obecnych podczas głosowania 12 

radnych.  

 

Pkt 4 

Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy z poprzedniej sesji.  

 

Wójt Gminy Grzegorz Forkasiewicz poinformował, że uchwała podjęta na sesji LXVII (1) została 

przesłana odpowiednio do Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz przesłana do opublikowania  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego oraz są realizowane na bieżąco. 

 

 

 

 

 

 

 



Pkt 5   

Informacja Wójta o pracy między sesjami.  

Wójt Grzegorz Forkasiewicz poinformował Radę o pracy w okresie między sesjami, a mianowicie:  

 

 

Od 22 marca 2023 r. najważniejszymi zadaniami realizowanymi przez pracowników Urzędu Gminy 

Rytwiany były prace realizowane w zakresie zadania związanego z Termomodernizacją Budynków 

Użyteczności Publicznej.  

Trwają prace projektowe związane z budową stacji uzdatniania wody w Rytwianach. 

Jest wstępna informacja ze Świętokrzyskiego  Urzędu Wojewódzkiego, że Gmina Rytwiany uzyskała 

zgodę na przebudowę i funkcjonowanie żłobka. Żłobek ma powstać w budynku Zespołu Placówek 

Oświatowych Publicznej Szkoły Podstawowej i Przedszkole im. Marii Firlejczyk w Sichowie Dużym. 

Wójt Grzegorz Forkasiewicz podkreślił, że najkorzystniej by było, gdyby żłobek powstał w Rytwianach 

ale z uwagi na brak wolnych pomieszczeń została podjęta decyzja o powstaniu żłobka  

w szkole w Sichowie Dużym. Wójt Grzegorz Forkasiewicz poinformował Radę Gminy, że pozyskane  

środki nie wystarczą na pokrycie kosztów związanych z funkcjonowaniem żłobka. Gmina będzie musiała 

dokładać do utrzymania żłobka. Również rodzice będą musieli ponosić opłatę za pobyt dziecka w żłobku. 

Żłobek na początku będzie przygotowany na przyjęcie 6-8 dzieci.  

Radny Sebastian Bryk zadał pytanie czy żłobek nie może powstać w Gminnym Centrum Kultury, Sportu 

i Informacji Turystycznej w Rytwianach oraz czy w przypadku braku zainteresowania ze strony rodziców 

z terenu Gminy Rytwiany będzie można przyjmować dzieci spoza Gminy? 

Wójt Grzegorz Forkasiewicz odpowiedział, że żłobek powinien być usytuowany na parterze budynku 

natomiast w budynku Gminnego Centrum Kultury, Sportu  i Informacji Turystycznej w Rytwianach na 

parterze znajduje się  biblioteka. Z uwagi na ciężar książek biblioteka nie może zostać przeniesiona na  

I piętro.  

Wójt Grzegorz Forkasiewicz poinformował Radę Gminy, że mieszkańcy Gminy Rytwiany sygnalizują 

konieczność powstania żłobka. Natomiast jeżeli nie będzie zainteresowania jest możliwość przyjmowania 

dzieci spoza terenu gminy Rytwiany.  

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski zadął pytanie o koszty utrzymania i koszty jakie będzie 

ponosił rodzic za pobyt w żłobku.  

Wójt Grzegorz Forkasiewicz odpowiedział, że na chwilę obecną  nie można podać konkretnej kwoty, 

ponieważ będą to tylko szacunki, które na pewno ulegną zmianie.  

 

Pkt 6 

Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rytwiany na lata 2023 – 2033 

 

Uzasadnienie do uchwały  przedstawiła Skarbnik Gminy Mirosława Szewczyk.  

Dochody bieżące po wprowadzonych zmianach wynoszą 25 930 810, 71 zł. 

Ogółem dochody wynoszą  44 318 028, 71 zł.  

Wydatki bieżące po zmianach wynoszą 29 194 437, 68 zł.  

Ogółem wydatki wynoszą 55 688 613, 48 zł.  

Pozostałe wielkości przychody, rozchody, wynik budżetu pozostaje bez zmian. 

Dyskusji nie było.  

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała nr LXVIII/339/23 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rytwiany 

na lata 2023 – 2033 została podjęta jednogłośnie 12 głosami „za”.  

Głosowało 12 radnych.  

Obecnych podczas głosowania 12 radnych.  

 

 

 



Pkt 7 

Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r. 

 

Zmiany w budżecie przedstawiła Skarbnik Gminy Mirosława Szewczyk.  

 

Zwiększyć plan dochodów i wydatków o kwotę   379 941   zł   zgodnie  załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

  

Dokonać zmian w planie  wydatków na kwotę   422 591, 00  zł   zgodnie  załącznikiem Nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

 

W uchwale nr LXV/331/23 z dnia 26 stycznia 2023  r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Rytwiany na 

rok 2023 

 

-   załącznik Nr 3 – Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia  

w 2023 r.  r. - otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały 

- załącznik Nr 4 – Zadania inwestycyjne w 2023 r. r.- otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 

do niniejszej uchwały 

 

Dyskusji nie było.  

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała nr LXVIII/340/23 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r. została podjęta 

jednogłośnie 12 głosami „za”.  

Głosowało 12 radnych.  

Obecnych podczas głosowania 12 radnych. 

  

Pkt 8 

Uchwała w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie Gminy 

Rytwiany w  2024 roku 

 

Przewodnicząc Komisji Stałej Rozwoju Lokalnego Irena Pogorzelska poinformowała Rade Gminy, że  

w dniu 7 marca 2023 r. odbyło się posiedzenie komisji, której tematem było zaopiniowanie Funduszu 

Sołeckiego na 2024 rok. 

Komisja Stała Rozwoju Lokalnego Rady  Gminy Rytwiany  rekomenduje żeby nie wyodrębniać  

z budżetu Gminy funduszu na zasadach określonych w ustawie o funduszu sołeckim. 

 

Dyskusji nie było.  

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała nr LXVIII/341/23 w sprawie nie  wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego 

w budżecie Gminy Rytwiany w  2024 roku 

została podjęta jednogłośnie 12 głosami „za”.  

Głosowało 12 radnych.  

Obecnych podczas głosowania 12 radnych.  

 

 

Pkt 9 

Uchwała w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rytwiany w 2023 roku 

 

Uzasadnienie do uchwały  przedstawił  Wójt Grzegorz Forkasiewicz. 

Na podstawie art. 11 ust. l i art.11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r  o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2022 r. 

poz. 572)  zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom jest zadaniem własnym Gminy. 

Rada  Gminy Rytwiany w drodze uchwały, corocznie (do dnia 31 marca) uchwala  Program opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 



W Programie na 2023r.  wskazano  koordynatora oraz realizatorów poszczególnych zadań.  Zaplanowano 

również wysokość środków finansowych  na wykonanie zadań w nim ujętych. 

Projekt Programu został poddany  konsultacjom  poprzez ogłoszenie na stronie internetowej gminy: 

www.rytwiany.bip.jur.pl oraz  został przekazany do zaopiniowania: 

- Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Staszowie; 

- Kołom Łowieckim: „KNIEJA w Sichowie”, „DZIK” w Połańcu  i „BÓR” w Rytwianach  

  działającym na terenie Gminy  Rytwiany; 

- Fundacji Zwierząt bez domu   VENDI VIGILAS, ul. Staszowska 150, 28-236 Rytwiany,  która działa  

na terenie Gminy Rytwiany, a  której statutowym celem działania jest m.in. ochrona zwierząt.   

      

         Projekt Programu na 2023r. został zaopiniowany w terminie 21dni przewidzianym na podstawie  

art. 11a ust. 8 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r  o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2022 r. poz. 572) przez 

Powiatowego Lekarza Weterynarii w Staszowie,  Koło Łowieckie „KNIEJA”. Koło Łowieckie „DZIK” 

zaopiniowało programu na 2023r. po terminie.  

Koło Łowieckie „BÓR” oraz Fundacja „VENDI VIGILAS” nie podjęli listu w terminie w 

związku z tym zgodnie z art. 44 §4 Ustawy z dnia 14 czerwca 1960r.- Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz.U. z 2022 r. poz. 2000 ze zm.),   doręczenie uważa się za dokonane z upływem 

ostatniego dnia okresu, o którym mowa w § 1, a pismo pozostawia się w aktach sprawy. 

 

W czasie trwania konsultacji (24.01-15.02) nie wpłynęły żadne uwagi ani wnioski. 

 

Dyskusji nie było.  

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała nr LXVIII/342/23 w sprawie nie  wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego 

w budżecie Gminy Rytwiany w  2024 roku została podjęta jednogłośnie 12 głosami „za”.  

Głosowało 12 radnych.  

Obecnych podczas głosowania 12 radnych.  

 

Pkt 10 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Rytwiany porozumienia z innymi 

Gminami i Powiatami w celu opracowania Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Obszaru 

Strategicznej Interwencji – Dolina Wisły na lata 2021-2030 

 

Odstąpiono od przedstawienia uzasadnienia do uchwały ponieważ na wstępie przy wniosku  

o rozszerzenie porządku obrad o uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Rytwiany 

porozumienia z innymi Gminami i Powiatami w celu opracowania Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla 

Obszaru Strategicznej Interwencji – Dolina Wisły na lata 2021-2030 uzasadnienie przedstawił Sekretarz 

Gminy Tomasz Fąfara.  

 

Dyskusji nie było.  

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała nr LXVIII/343/23 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Rytwiany 

porozumienia z innymi Gminami i Powiatami w celu opracowania Strategii Rozwoju 

Ponadlokalnego  dla Obszaru Strategicznej Interwencji – Dolina Wisły na lata 2021-2030 została 

podjęta jednogłośnie 12 głosami „za”.  

Głosowało 12 radnych.  

Obecnych podczas głosowania 12 radnych.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pkt 11 

Sprawy różne i wolne wnioski.  

 

W sprawach różnych i wolnych wnioskach głos zabrali:  

 

Radny Sebastian Bryk w sprawie: 

 

1. Zgłoszenia konieczności naprawy gwarancyjnej szczelin powstałych pomiędzy asfaltem  

a krawężnikiem  na ulicy Armii Krajowej w Rytwianach po wykonanych pracach rewitalizacyjnych.  

2.   Wymiany oprawy oświetleniowej w Rytwianach na ulicy Pałacowej i na ulicy Łąkowej. 

 

Wójt Grzegorz Forkasiewicz odpowiedział, że będzie wykonywany wiosenny przegląd gwarancyjny. 

Ewentualne usterki, które zostaną wykryte podczas przeglądu będą zgłaszane do wykonawcy w celu ich 

usunięcia.  

Wymiana oprawy oświetleniowej jeżeli była zgłoszona będzie wykonana. 

Do wniosku o wymianę oświetlenia przyłączył się Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski, 

zgłosił konieczność wymiany oprawy oświetleniowej w Rytwianach na ulicy Armii Krajowej i ulicy 

Długiej.  

Konieczność wymiany opraw  w Kłodzie zgłosił radny Andrzej Chłodnicki.  

 

Radny Krzysztof Drzazga  podziękował Wójtowi za wymianę oświetlenia na ulicy Połanieckiej  

w Rytwianach.  

 

Również Radny Jarosław Gil zgłosił potrzebę wymiany oprawy oświetleniowej w Sichowie Dużym. 

 

Wójt Grzegorz Forkasiewicz odpowiedział, że wszystkie zgłoszenia zostaną w miarę możliwości 

finansowych zrealizowane.  

 

 

 

Pkt 12 

Zamknięcie sesji.  

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski podziękował wszystkim za udział i zamknął LXVIII 

sesję Rady Gminy Rytwiany.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Rytwiany 

 

Jerzy Gwizdowski 

Protokołowała: 

Jolanta  Markiewicz                                                        

 


